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دستان نجاتبخش 
آشنایی با کمک های اولیه باعث نجات جان 3 نفر توسط فوتبالیست ها شد 

چرا آگاهی از کمک های اولیه مهم است؟ 
مخاطرات همیشه انســان ها را تهدید می کنند و همین امر 
آموزش و فراگیری کمک های اولیه را ضرورت می  بخشــد. 
هدف این اقدامات فوری و آنی که بلافاصله پس از وقوع حادثه 
تا زمان رسیدن پزشک و نیروهای امدادی از سوی یک شخص 
آموزش دیده صورت می گیرند، جلوگیری از مرگ، پیشگیری 
و جلوگیری از پیشرفت ضایعات و صدمات و عوارض بعدی، 
کاهش رنج و درد مصدوم، جلوگیری از شــدت یافتن عارضه 
یا دوبرابرشــدن مصدومیت است. ایســت قلبی و انسداد راه 
تنفس عواملی مرگبارند؛ ولی با کمک های اولیه می توان فرد 
در خطر مرگ را نجات داد. این آموزش ها به گروه های سنی 
مشخص یا افراد خاص هم محدود نیستند؛ همه افراد در سطح 
تحصیلی دانش آموزی و دانشــجویی، کارمندان، کارگران، 
رانندگان، نیروهای مسلح و سایر افراد داوطلب به صورت فردی 

یا خانوادگی می توانند این آموزش ها را فرابگیرند. 

اینفوگرافیک

آشنایی با کمک های اولیه و احیای قلبی)CPR( آنقدر اهمیت 
دارد که می تواند در لحظه جان یک انســان را نجات دهد؛ 
سن وسال هم نمی شناســد و حتی نوجوانان هم می توانند 
در یک آموزش کوتاه مدت، با اصول اولیه نجات انســان ها 
آشــنا شــوند. همین چند روز پیش بود که امین استکی، 
امدادگر هلال احمر که اطرافیانش او را سلطان احیا می نامند، 
دراین باره به همشهری گفت که در 14سالگی بعد از آشنایی 
با کمک های اولیه توانسته اســت مادرش را از مرگ نجات 
دهد.  اتفاق جدید و جالب در جریان دیدارهای یورو2024 
رقم خورده و بازیکنان تحت آموزش کمک های اولیه و اصول 
احیای قلبی قرار گرفته اند؛ دلیلش هم این است که بازیکنان 

فوتبال همواره در معرض حملات قلبی 
یا آسیب های ناشی از برخورد با سایر 

بازیکنان قرار دارند. به طور کلی هم 
آمار بروز حملات قلبی کم نیست 
و اغلب به دلیل ارائه نشدن بموقع 
درمان، منجر به مرگ می شــود؛ 

نکته قابل تامل اینکه درباره ضرورت 
یادگیری کمک های اولیه در ایران به طور 

کلی اطلاع رسانی و فرهنگســازی گسترده ای صورت 
نمی گیرد و فقدان این آموزش ها حتی برای بازیکنان فوتبال 
و سایر ورزش های حرفه ای هم وجود دارد؛ اما نکته جالب 
اینکه برخی از فوتبالیست ها این آموزش ها را خودجوش 
فراگرفته اند و در چند مرحله جان انســان ها را هم نجات 
داده اند. خواندن این داستان های نجات شاید بتواند شما را 

به یادگیری این آموزش ها ترغیب کند.

تابستان1397
سیدمهدی رحمتی 

دروازه بان اسبق استقلال، فرشته نجات یک بازیکن شد. وقتی 
بازیکن ذوب آهن به دلیل برخورد شدید با بازیکن حریف روی 
زمین افتاد و بی هوش شد، رحمتی در کوتاه ترین زمان، زبان 
این بازیکن را از فکش بیرون کشید تا راه نفس کشیدنش باز 
شــود. البته اگر رحمتی این کار را نمی کرد، پزشکان حاضر 
در استادیوم اقدامات نجات بخش را انجام می دادند اما اقدام 

سریع او منجر به نجات جان یک انسان شد. 

تابستان1401
 امیرحسین صادقی 

امیرحسین صادقی، کاپیتان اسبق استقلال برای تماشای 
یک بازی رده سنی جوانان به ورزشگاه دیهیم رفته بود. در 
خلال بازی 2بازیکن به شــدت با یکدیگر برخورد کردند و 
زبان یکی از آنها راه نفس کشیدنش را بست ولی صادقی که 
با کمک های اولیه آشنایی داشت، به سرعت دهان بازیکن 
 آسیب دیده را باز کرد که منجر به نجات او از مرگ حتمی 

شد.

زمستان1402
امید عالیشاه 

همسایه کاپیتان پرسپولیس دچار حمله قلبی می شود و همه 
منتظر رســیدن اورژانس اند. او که متوجه می شود این فرد 
به دلیل حمله عصبی از حال رفته است، بلافاصله وارد عمل 
می شــود و با اقدامات احیایی درصدد کمک به او برمی آید. 
آمبولانس تأخیر دارد اما عملیات سی پی آر به وسیله کاپیتان 
پرســپولیس با موفقیت انجام می شــود و این مرد از مرگ 

حتمی نجات می یابد.

مریم سرخوش گزارش
روزنامه نگار

عدد خبر

نکته روز

اخیر، شــاهد شــیوع بیماری هــای جدید 
قابل انتقال از حیوان به انســان بوده ایم. 
به گفتــه پژمــان بختیاری نیــا، معــاون 
بهداشــت دانشــگاه علــوم پزشــکی 
جندی شاپور اهواز، برخی از این بیماری ها 
مانند هاری، تب خونریزی دهنده کریمه 
کنگو و طاعون به دلیل بــروز همه گیری و 
احتمال مرگ ومیــر، باعث ایجــاد رعب و 

وحشت می شوند.

30
سال

از عوامل بیماری زا از حیوانات به انسان 
منتقل می شوند. براساس گزارش های 
سازمان جهانی بهداشــت، 1709 عامل 
بیماری زا داریــم که 832 عامل، منشــأ 
حیوانــی دارنــد و از حیوانــات منتقــل 
می شــوند. عوامــل ایجادکننــده ایــن 
بیماری هــا شــامل باکتــری، ویــروس، 

انگل،  قارچ و پریون هستند.

49
درصد

صفحه آرا: مهدی سلامی

هشدار نسبت به داروهای تقلبی
سازمان جهانی بهداشت نسبت به داروهای تقلبی دیابت و کاهش وزن هشدار داده است. این هشدار، درباره 
3دسته تقلبی از داروی تزریقی سماگلوتاید است. این ســازمان از متخصصان مراقبت های بهداشتی، مقامات 

نظارتی و مردم درخواست کرده از این دسته های تقلبی داروها مطلع باشند.

غیرمجاز بودن یک برند از محصولات کودک
محصولات کودک جانسون غیرمجاز اعلام شــدند. طبق اعلام سازمان غذا و دارو، شــرکت انحصاری واردکننده 
از ســال98 تا به امروز، هیچ محصولی با نام های تجــاری Johnson’s Baby و Johnsons Baby را وارد نکرده و در 

نتیجه این محصولات غیرمجاز هستند.

 شیوه های مبارزه 
با بوی بد لباس پس از ورزش

  در اسرع وقت لباس های تمرینی خود را در بیاورید.
  لباس ها را قبل از شست و شو در هوای آفتابی خشک کنید.

  لباس های عرق کرده خود را در اســرع وقت بعد از ورزش 
بشویید. 

  لباس های ورزشــی خود را در کیســه قرار دهید و آنها را 
فریز کنید.

  لباس های عرقی را از داخل برگردانید و سپس بشویید.
  از نرم کننده لباس استفاده نکنید. 
  تقویت کننده لباسشویی بخرید. 

  یکی از اقلام آشــپزخانه را برای از بین بردن بوی بد لباس 
استفاده کنید؛ مانند سرکه، آب  لیموی تازه، جوش شیرین و... 

  از مخلوط کردن مواد و پارچه های سنگین با لباس های بدبو 
خودداری کنید. 

  برای شستن لباس های ورزشی خود از آب داغ استفاده کنید.

 با CPR بموقع
 احتمال نجات افراد در 
صورت بروز حمله قلبی 
35 درصد افزایش پیدا 

می کند
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